



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Niedopuszczalna jest dalsza zbrodnia w praktycznym rozwiązaniu problemu atomowego

Dalszy ciąg przemówienia min. Wyszyńskiego

Propaganda wojenna — stwierdza mówca — nie została przerwana. Cieszą się ona poparciem niektórych rządów, w szczególności rządów USA i W. Brytanii, które rzucają na ład nakładają swą politykę hasłałami mi frazesami o... pokoju. Nie tylko o propagandę wojenną już chodzi obecnie, lecz również o posunięcia, oznaczające praktyczne przygotowania do wojny. Na tym odcinku ważną rolę odegrał ma agresywny pakt atlantycki. Fakt ten znacząco zachodnie usiłują uzasadnić obłudnie hasłami obrony, po kółko bezpieczeństwa.

Min. Wyszyński cytując następujący Wall Street Journal i wystąpienia w parlamencie brytyjskim, potwierdza jego ponad wszelką wątpliwość agresywny charakter paktu atlantyckiego. Mówca zaznacza dalej, że podążając wojenni śpieszą się, ponieważ zdaje im się, że nie mają czasu na przemyślenie, że siły pokoju i demokracji wzrastają szybko, nie ciemne siły reakcji i agresji.

Podwołna gra USA

Min. Wyszyński przystąpił z kolei do omówienia polityki atomowej i atomowej ścisłej kontroli nad wytworzeniem tego zakazu. Mówca podkreślił, że taktyka USA polegała na zwlekanii i przeciąganiu dyskusji nad rozwiązaniem problemu atomowego. Taktyka ta wyraża ostentacyjne przewidywanie amerykańskiej komisji energii atomowej Lilien thala, który stwierdził wręcz, że St. Zjednoczone gromadzą bez przerwy bomby atomowe.

Okazuje się więc, że również do dyplomatycznych rokowań w sprawie zakazu broni atomowej, również do publicznych demonstrowanych demonstracji „dobrej woli” ze strony prezydenta USA — rząd amerykański w rozmyślny sposób przygotowuje się do realizacji zamierzonego planu największej ilości bomb atomowych.

Rzecz jasna, że w takiej sytuacji, gdy St. Zjednoczone prowadzi politykę gromadzenia bomb atomowych z nimi w sprawie zakazu broni atomowej i na temat przerwania produkcji bomb atomowych.

Tym należy tłumaczyć nieustępliwie stanowisko St. Zjednoczonych o przerwie chwili, w której sprawa ta znalazła się na porządku dziennym. Stanowisko Achesona cieszy się pełnym poparciem min. Bevina i innych przedstawicieli bloku anglosaskiego. Nie grała ich okoliczność, że amerykański plan kontroli energii atomowej oznacza likwidację suwerenności państw.

Kandydaci delegat Pearson wyraził się w związku z tym, że suwerenność narodowa jest szkodliwa „konceptja reakcyjna”, która należy umieścić w archiwum. Słowa takie są bardzo niebezpieczne, ponieważ wywołują amerykańskich, którzy przy pomocy państwa Pearsonów dążą do zlikwidowania suwerenności innych krajów, aby zdobyć ponownie nad światem.

Otensywa anglo-amerykańskiego obozu na zasadzie suwerenności narodowej — podkreśla min. Wyszyński — nie została spowodowana miłością do świata i do ludzkości. Istotne motywy tej ofensywy zawarte są w dążeniu do koronowania drogi do imperializmu amerykańskiego i usunięcia ostatnich przeszkód, piętrzących się przed ich planami zdobycia panowania nad światem.

Niektórzy obrońcy amerykańskiego planu kontroli nad energią atomową uważają, że projekt USA, jako gotowości rządu amerykańskiego do jakichś ofiar ze strony USA ze względu na rzekomo przewagę St. Zjednoczonych na odcinku energii atomowej.

Takie argumentowanie jest zupełnie pozbawione podstaw, szczególnie

Szykany rządu francuskiego wobec Thoreza

Oburzenie społeczeństwa

PARYŻ (PAP). Francuski minister informacji zakazał audycji radiowej, podczas której sekretarz gen. Francuskiej Partii Komunistycznej Maurice Thorez miał omówić swą książkę pt. „Syn Ludu”.

Należy podkreślić, że audycja, podczas której ma wystąpić Thorez, została odwołana z powodu dyktanda rządu 4 dni temu.

Decyzja min. informacji wywołała powszechne oburzenie społeczeństwa francuskiego.

Sekretariat Francuskiej Partii Komunistycznej ogłosił komunikat, w którym energicznie protest przeciwko tej decyzji, zaznaczając, że gość od deputowanego francuskiego sekretarza generalnego największej partii francuskiej, który podczas wyborów uzyskała 1/3 głosów. W tym samym czasie rząd umożliwił wydanie w „falzowanej” formie polityczną i służy do propagandy agresywnej „polityki” amerykańskich kół rządzących.

w obecnych warunkach, w których nie można już mówić o jakiegokolwiek przewadze St. Zjednoczonych na odcinku energii atomowej.

Zgromadzenie Generalne powinno spełnić swój obowiązek i stwierdzić, że dalsze zwlekanie z podjęciem praktycznych środków dla rozwiązania problemu atomowego — jest nieodpowiedzialne. Już 2 lata minęły od chwili, w której ONZ stwierdziła jednomyślnie, że WYKROSIENIE ENERGII ATOMOWEJ DLA CELÓW WOJENNYCH JEST NIEDOPUSZCZALNE. Zgromadzenie Generalne przyjęło również jednomyślnie uchwałę, stwierdzając konieczność wprowadzenia kontroli nad energią atomową, aby energia atomowa była wykorzystywana na jedynie i tylko dla celów pokojowych. Lecz sprawa utknęła na miejscu.

Rząd radziecki wyraża więc obecnie Zgromadzenie Generalne, aby stwierdziło niedopuszczalność dalszego zwłoki w praktycznym rozwiązaniu problemu atomowego.

Min. Wyszyński przystąpił następnie do omówienia propozycji radzieckiej w sprawie zawarcia paktu pięciu mocarstw dla wzmożenia pokoju. Propozycja ta jest naturalnym skutkiem polityki zagranicznej, jaką Zw. Radziecki prowadzi od 32 lat swego istnienia.

Widłom powszechnie, że polityka radziecka jest polityką pokoju. Polityka ta, wynikająca z samego charakteru państwa socjalistycznego i socjalistycznego ustroju społecznego, — stuży interesom narodu radzieckiego oraz interesom całego ludzkości.

Realizując politykę pokoju, rząd radziecki występował występuje przeciwko organizacjom i jakiegokolwiek agresywnych ugrupowań, bloków wojennych i paktów wojennych. W związku z tym ZSRR występuje za wzmocnieniem ONZ z uwagą na to, że ONZ powinna odegrać niezwykle poważną rolę.

Jedynie słuszna droga

Propozycje radzieckie o powszechnym uregulowaniu i zredukowaniu zbrojeń i sił zbrojnych, o zakazie broni atomowej, o pojęciu wszelkiej propagandy wojennej, o zredukowaniu przynajmniej do minimum ilości i zbrojeń o 50 — wszystkie te propozycje, które Związek Radziecki uczynił na przestrzeni od 1946 do 1948 r. mają na oku jeden cel: WZMOCNIENIE BEZPIECZEŃSTWA NARODÓW. Temu samemu celowi służy wniesione na obecnej sesji Generalnego Zgromadzenia propozycje delegacji radzieckiej o pojęciu przygotowała do nowej wojny i o zawarciu paktu pięciu mocarstw w sprawie wzmożenia pokoju.

Rząd radziecki ma na uwadze fakt, że główną odpowiedzialność w dziedzinie utrzymania międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa ponosi 5 mocarstw — stałych członków Rady Bezpieczeństwa — proponuje Zgromadzenie Generalne, by wzmocniło mocarstwa do spójnych wysiłków w tym kierunku i do zawarcia paktu pięciu mocarstw w sprawie wzmożenia pokoju.

Delegacja radziecka wyraża przekonanie, że propozycje te spotkają się z należnym poparciem ze strony wszystkich delegacji. Delegacja radziecka jest przekonana, że przy-

cie tych propozycji przyczyni się do wzmożenia pokoju, którego interesem ma służyć Organizacja Narodów Zjednoczonych.

Parasita brytyjska

NOWY JORK (PAP). Generalne Zgromadzenie ONZ powzięło szereg uchwał, uznających Radę Powierniczą ONZ do zwiększenia kontroli nad krajami nieśamodzielny.

Pomimo gwałtownej opozycji ze strony delegacji brytyjskiej, zalecono władcom powierniczym podjęcie środków celów przybliżenia rozwoju terytoriów podlegających w kierunku uszkania przez nie samorządu lub niepodległości. Postanowiono również, że Rada Powiernicza ONZ ma składać co roku raporty na temat zarządzeń władz powierniczych, zmierzających do podjęcia samostanowienia, prawa samorządu. W Brytanii była jedynym krajem, który głosował przeciwko tej rezolucji.

Przyjaźń, która umacnia siły pokoju

Przemówienia delegatów zagranicznych na III Krajowym Zjeździe TPP-R

Na III Krajowym Zjeździe TPP-R ZSRR i Krajuw Demokratji Ludowej. Pońże zamieszczamy wyjątki z tych przemówień.

PROF. GREKOW (del. radziecki). — Narod polski przeżywał bezprzykładnie bohatersko w budowie swego nowego życia i w uścisłej patrzy w przyszłość. Nowa Polska, to ziemie od Bałtyku po Sudeckie i Karpaty, od Bugu do Odry.

Polska polityka zagraniczna, to polityka pokoju, polityka wewnętrzna to tworzenie warunków dla pomysłnej pracy twórczej całego narodu, która służyła szczęśliwej przyszłości Polski.

Na sali tej obecni są przedstawiciele wszystkich europejskich Krajuw Demokratji Ludowej, którzy przybyli by powitać bratni naród polski, kroczący w jednym szeregu ze wszystkimi mi Krajuw Demokratji Ludowej, ku lepszej przyszłości, opartej na ustroju sprawiedliwej społecznej i pokoju.

Mogę was zapewnić — mówi prof. Grekow — że Zw. Radziecki cała swą siłą polityczną i siłą polityki i sprawiedliwości, (oklaski).

Nowe władze TPP-R

W ostatnim dniu obrad Towarzystwa Przyjaciół Państwa Radzieckiego i Krajuw Demokratji Ludowej, do Zarządu przeszli: H. Świątkowski min. Sprawiedliwości, W. Wołowski min. Administracji Publicznej, J. Grubecki poseł, M. Turczak, działacz robotniczy, E. Piórowski, działacz ludowy, L. Chajka wiceprez NIK, Z. Wasilkowski, działacz LK, P. Świełicki działacz ludowy, J. Andrzejewski pisarz, J. Piwowarska działaczka Zw. Zw. Pokora prezes zarządu Towarzystwa, W. Górecki min. Krajowej Budownictwa Polski, L. Górecki, A. Juszkiewicz sekretarz SL, E. Stup dzielnik robotniczy.

Konstytucja Rady Naczelnej wybrała szereg wybitnych działaczy robotniczych, przedstawicieli pracy, ludzi nauki i sztuki. Razem 100 osób

NOWY JORK (PAP). Komisja Społeczna Generalnego Zgromadzenia ONZ przeprowadziła głosowanie nad dwoma projektami rezolucji w sprawie uregulowania problemu uchodźców i osób przesiedlonych.

Projekt rezolucji biurokracji wywarł do zakończenia repatriacji uchodźców i osób przesiedlonych do końca 1960 r., oraz żądał od członków ONZ, na których terytorium znajdują się osoby uchodźców, dostarczenia dokładnych informacji na temat sytuacji uchodźców i osób przesiedlonych w tych krajach.

Projekt rezolucji francusko amerykańskiej przewidywał powołanie komisarzy ONZ dla spraw uchodźców po likwidacji Międzynarodowej Organizacji Uchodźczej (IRO) w 1960 r.

Projekt biurokracji upadł większością głosów. Zwrocił uwagę fakt, iż nowa forma socjalistycznego współzawodnictwa, zainicjowana przez robotników 88 zakładów przemysłowych w Moskwie, polegająca na maksymalnym wykorzystaniu powierzchni (wytworze) i urządzeń przemysłowych.

Sekretariat WCPS wyraził całkowitą aprobatę dla nowego pozycjonowania się robotników i saloni w domu satogowym oraz terenowym zwiądom satogowym udzielanie wszelkiego poparcia dla jak najszerszego rozwoju tej nowej formy współzawodnictwa.

W. BREDEL (del. niemiecki). Jednym z najważniejszych środków, które należy podjąć się imperializm w swych planach rozpętania trzeciej wojny światowej, jest rozbudzenie szowinizmu i nacjonalizmu wśród ludności niemieckiej. Jedynakże dla Niemieckiej Republiki Demokratycznej, na której czele stoi dotychczasowy bojownik walk z imperializmem i faszystyzmem — Wilhelm Pieck, granica na Odrze i Nysie jest granicą pokoju między nami a nowymi Niemcami.

Proces von Mannsteina

jest jawną gloryfikacją ludobójstwa

Ośwadczenie Zw. Bojowników o Wolność i Demokrację

W związku z toczącym się przed brytyjskim trybunałem wojskowym w Hamburgu procesem hitlerowskiego zbrodniarza wojennego von Mannsteina, „Głos” głównego Zw. Bojowników o Wolność i Demokrację wyraża stanowcze oświadczenie, w którym czytamy m. in.

„Z każdym dniem staje się coraz bardziej jasne, że „proces” Mannsteina jest jawną gloryfikacją ludobójczych metod faszystowskiego niemieckiego i że jest on zarazem niedopuszczalnym i nie do zaakceptowania w oczach głoszącego pod adresem hitlerowskich zbrodniarzy wojennych.

Przebieg procesu hamburskiego jest nie tylko bezprzykładną profanacją pamięci setek tysięcy męczenników wymordowanych przez hitlerowski zbrodniczo, ale również próbą uprzywilejowania z ręki takich ambarasów barbarzyńskich metod imperializmu anglo - amerykańskiego w przygotowywanej przez nich agresywnej polityce ZSRR i krajów demokracji ludowej”.

Wypowiedź prof. Blacketta wstrząsnęła głęboko zgromadzeniem, złożonym z publicznie wyrażonych przez krajuw zachodnich. Dziękując prelegentowi w imieniu prasy, przedstawiciele prasy dziękują w Londynie, Andrew Blackett, że obowiązkowo obecnych korespondentów jest poinformowanie o tym wydarzeniu, wyrażony przez Blacketta nie tylko w języku angielskim, ale i w niemieckim, jako takich ma być w ogóle usprawiedliwione. Interesującą rzeczą jest, że mimo obecności na zgromadzeniu wotkrowym dziennikarzy brytyjskich i korespondentów Reutersa, prasa londyńska całkowicie przemilczała dotychczas, znanie przewała prof. Blacketta i to samo czyni ag. Reutersa.

Międzynarodowy Dzień Studenta mobilizuje młodzież do walki o pokój

17 bm. obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Studenta, w 10 rocznicę (17 listopada 1939) demonstracji w Pradze.

Tego dnia w odpowiedzi na demonstrację robotników i studentów w Pradze, którzy dokonali zamachu na roz-

wój nauki i kultury Czechosłowacji, zamysłowej wyszły uczelnie, rozmiękły i przewidywały „niebezpieczny” Studentów i wywołały około 2.000 studentów i profesorów do obozu koncentracyjnego w Sachsenhausen. Dzień 17 listopada corocznie przypada studentom całego świata. Wrośnie i faszystowski i imperializm — przycyna agdy i wojen.

Nowa forma współzawodnictwa w przemyśle radzieckim

MOSKWA (PAP). Na posiedzeniu sekretariatu Centralnej Rady radzieckiej zw. zw. (WCPS) omawiano politykę nową formę socjalistycznego współzawodnictwa, zainicjowaną przez robotników 88 zakładów przemysłowych w Moskwie, polegająca na maksymalnym wykorzystaniu powierzchni (wytworze) i urządzeń przemysłowych.

Sekretariat WCPS wyraził całkowitą aprobatę dla nowego pozycjonowania się robotników i saloni w domu satogowym oraz terenowym zwiądom satogowym udzielanie wszelkiego poparcia dla jak najszerszego rozwoju tej nowej formy współzawodnictwa.

Rząd włoski pogawędził umowy z Węgrami

Komunikat MSZ w Budapeszcie BUDAPEST (PAP). Wydał informację węgierskiego Min. Spraw Zagranicznych ogłoszono w środę komunikat, w którym zarząca rządowi włoskiemu powołanie w kilku wypadkach umów międzynarodowych, obowiązków w stosunkach między Włochami i Węgrami.

Nieprzyjaznym wobec Węgier krokiem rząd włoskiego było przede wszystkim zamknięcie węgierskiego konsulatu generalnego w Mediolanie na wiosnę br. Później w mediach tam węgierskie władze zostały cytowane w tam węgierskie biuro podróży „IBUS” do zawieszenia swego działalności, a w listopadzie zamknięto również biuro w Wenecji, jak i jego filię w Rzymie. Władze włoskie odmówiły im zachować pozorów legalności.

Węgierskie MSZ podkreśla, że działalność węgierskiego konsulatu generalnego w Mediolanie i dwóch ekspozytur biura „IBUS” w Włocławku opierała się na ważnych umowach międzynarodowych. Z węgierskiej strony oficjalnie złożono energiczny protest.

Pokazy zespołów amatorskich na Festiwalu sztuk radzieckich

17 b. m. rozpoczęły się w Warszawie w ramach ogólnopolskiego Festiwalu Sztuk Radzieckich pokazy zespołów amatorskich i zespołów artystycznych. Są to zespoły wyróżnione w zorganizowanych przez CRZZ eliminacjach wojewódzkich.

Pierwszy trawler krajowej produkcji

GDYŃA (obst. w.). W Gdyni nastąpiło wodowanie pierwszego trawleru polskiej produkcji. Projekt i szereg techniczne wykonania statku są całkowicie polskie.

Hutnicy witają powrót do Polski Marszałka Konstantego Rokossowskiego

Przyjduł Zarządu Głównego Zw. Zaw. Hutników wystosowało do Marszałka Polski, Ministra Obrony Narodowej, Konstantego Rokossowskiego list, w którym czytamy m. in.:

„Przyjduł Zarządu Głównego Związku Zawodowego Hutników w imieniu 120-tysięcznej rzeszy pol-

skich hutników wita z radością decyzje Rządu Rzeczypospolitej Polskiej, powołania Włocławka na stanowisko Marszałka Obrony Narodowej, jak również wyraża gorącą wdzięczność Rządowi ZSRR za zwolnienie Was z szeregu Armii Czerwonej.

Hutnicy witają z radością Was powrót do Polski i w dziedzinie stanowiska Ministra Obrony Narodowej.

Ponadto robotnicy, chłopcy i młodzież dają nam w liernych depeżach, rozpacjach i uchwalają wyraz swego radości z powodu powołania do służby państwowej Marszałka Konstantego Rokossowskiego.

Robotnicy i robotnice Warszawskich Zakładów Przemysłu Ocieźowego, za loga luty im. Cedera oraz kopalin „Młowice” w Sosnowcu, przesyłają nowemu Ministrui Obrony Narodowej serdeczne życzenia, również przysyłają wamże swe wyniki w odbudowie i rozbudowie przemysłu.

Spółdzielnie wiejskie dążą prace wartości 200 ml. z

Do masowo podejmowanych przez chłopów zobowiązań dla uczczenia Kongresu Zjednoczenia Stronnictw Ludowych przylączyły się również spółdzielnie gminne.

Dzięki uczczeniu Kongresu Zjednoczenia zrućcia gmina spółdzielni w Zaleszowie w drugiej połowie ub. mies. Podjęte ono zostało następnie przez wiele spółdzielni w różnych województwach kraju.

Dobłą wzmocnienie zakładowych przez spółdzielnie prac dla uczczenia Kongresu Zjednoczenia Stronnictw Ludowych ocenia się na sumę ok. 300 milionów zła.

Młodzież polska — na strazy pokoju!

W IV klasie bogumińskiej trzeci miejsce zdobył „Ruch” z Bogumina.

Kolarze zapraszają na akademie sportową

Zarząd Warszawskiego Okręgowego Związku Kolarskiego prosi członków Szkoły Kolarskiej, wszystkich kolarzy, niestowarzyszonych, którzy brali udział w wyszczeln eliminacyjnych zawodach oraz symp. tyków sportu kolarskiego, o przyłączenie do Akademii polityczno - sportowej, w ramach której odbędzie się rozdanie nagród kolarzom za miniony sezon.

Akademii odbędzie się dnia 20 listopada rb. w lokalu szkoły podstawowej przy ul. Młynarskiej 2, o godz. 10-11 rano.

Studenci nawet z Azji i Ameryki uczą się w Warszawie

Studenci 11 narodowości uczą się w Warszawie. Poza Polaków studiuje w naszej szkole 15 Albanczyków, 16 Włochów, 1 Czech, 2 Francuzów, 2 Hiszpanów, 1 Hindus, 4 Jugosłowian, 2 Kanadyjczyków, 1 Węgier i 1 Włoch. Jest więc reprezentowana prawie cała Europa, a także Azja i Ameryka.

Posa Czechem i 1 Albanczykiem, którzy uczą się w Akademii Nauk Politycznych, także, których jeden obywatel wyczerpał w Bazarykach, Koszycach, demonstrując łatwe sposoby przyrządzania dla smacznych i zdrowych z niedrogich produktów, przed wszystkim z jarzyn. Zwłaszcza się też uważa gospodyni na estetycznym przybraniu stołu i sposobie podania potrawy.

Pokazy te, jako najprzystępniejsza i najbardziej popularna forma szkolenia, cieszą się dużym powodzeniem. W pierwszych trzech kwartałach b. r. ogłądano je ponad 14 tys. kobiet. (M&)

Odżywiamy się smacznie i zdrowo

Warszawska Spółdzielnia Spożywców, chcąc dopomóc kobietom w prowadzeniu gospodarstwa domowego, organizuje w roku bieżącym około 1.000 pokazów przyrządzania potraw. Pokazy takie, których jeden obywatel wyczerpał w Bazarykach, Koszycach, demonstrując łatwe sposoby przyrządzania dla smacznych i zdrowych z niedrogich produktów, przed wszystkim z jarzyn. Zwłaszcza się też uważa gospodyni na estetycznym przybraniu stołu i sposobie podania potrawy.

Pokazy te, jako najprzystępniejsza i najbardziej popularna forma szkolenia, cieszą się dużym powodzeniem. W pierwszych trzech kwartałach b. r. ogłądano je ponad 14 tys. kobiet. (M&)

7 tys. cegieł w ciągu 8 godzin

Grupa stołecznych murarzy Majorowskiego i Szymborskiego ustanowiła nowy rekord

(Telefonem z Warszawy)

16 h. m., przed godz. 8, mieszkańców ul. Mokotowskiej, Piękną i Kruczej zbudowały tony szarych cegiełek, dobijających z terenu budowy godzinę dla „Metala” w Zakładzie Melodii. Wzięły z tonu transmisyjnego Polskiego Radia, które przybyło tu aby uprzyjemnić murarzom „Bełostan” oddz. 5, pracę przy pobiciu rekordu murarskiego, należącego dotąd do murarzy Porskiego i Młarkowa z Mokotowa i wynoszącego 66.500 cegieł ułożonych w ciągu 8 godzin pracy.

Pobicie tego rekordu zapowiedział znany przewodnik Witold Majorowski jeszcze w lipcu b. r. na Ogólnopolskim Zjeździe Przewodników Pracujących w Warszawie z koleżanką Wacławem Szymborskim, podjętymy Henrykiem Krajewskim i Zbigniewem Berentem oraz pomocnikami: Jerzym Pasternem, Wacławem Komorowskim, Ryszardem Pawłem, Ryszardem Pawłem, Baemem, Emilem Rutkowskiem, Józefem Figurskim i Władysławem Godekiewiczem, punktualnie o godz. 8:30 rozpoczęli pracę.

Od pierwszej chwili próba wzniesienia dużej zainstalowanej przedchodni, którzy zaczęli gromadzić się wokół budowy. Przygotowane wcześniej i zabezpieczone barierkami miejscami, ustawiono obserwowanie mijających.

Zespół Witolda Majorowskiego zastopował tzw. potokowy system pracy. Ciepły mur, który przetrwał się na około muru, przy czym każdy członek zespołu ma do wykonania swoją część pracy. Wzrost w kole, pomógł, do których należało należało podzielić pracę, którą wykonywała podzielną przyrządzoną na murze cegły. Za nim dopiero murarze Majorowski i Szymborski, którzy dają cegły na zewnętrznych kątach muru. Fosforolite płałka pomocniczą za muru, którą przetrwał się na około muru, fundamencie budynku bowiem stanowią obwód zamknięty.

Od początku wzięto ostre tempo. W ciągu pierwszej godziny ułożono 10.200 cegieł, w ciągu drugiej 10.200 cegieł, w ciągu trzeciej 10.200 cegieł, w ciągu czwartej 9.940 sztuk. Łącznie więc do obrotu (4 godz. pracy) ułożono 42.024 cegieł.

W ciągu 12 godzin nastąpiła przerwa, przeznaczona na obiad i odpoczynek.

Pierwsza godzina pracy po przerwie obowiązkowo wykazała, że zalogą doborzy sposobu pracy, nie zmieniając tempa. Wynik 11.600 cegieł mówi sam za siebie. Publiczności, gromadzącej się coraz więcej.

W ciągu ostatnich 3 godzin wyłożono 12.735 cegieł, w tym 7.000 sztuk na godz. Po południu przybył na budowę wiceminister Piotrowski i wicemin. Pietrusiewicz, którzy obserwowali przebieg pracy.

O godz. 17 przed megalofon ogłoszono koniec pracy. Widomo, że rekord jest pobity. Kolejny na ramionach znosił Majorowski z ruszającą się grupą. Wicemin. Piotrowski przystępuje do zbliżenia i mówi: „Grupa murarzy Majorowskiego i Szymborskiego ustanowiła nowy rekord krajowy, układając w ciągu 8 godzin 7 tys. cegieł.”

W dniu 18 listopada 1949 r. (piątek) ustatywamy m. in. następujące Suw: Program 1 na 14h 1959
Program dnia 8:30 na 12:00 22:00 Suw 22:00 Władysław 22:00 18:00 20:00 23:00 Władysław 8:30 12:00 19:00

8:40 Muzyka 8:55 Dla klas VI - IX 9:35 Muzyka 10:30 P. C. trawa 10:45 Dla klas 10:50 Informacja 11:15 „Nielini” 11:30 Muzyka 11:45 Piosenka 11:55 „Nielini” 12:30 Muzyka 13:00 „Kompony” 13:15 Muzyka 13:45 „Nielini” 14:15 Muzyka 14:45 „Nielini” 15:15 Muzyka 15:45 „Nielini” 16:15 Muzyka 16:45 „Nielini” 17:15 Muzyka 17:45 „Nielini” 18:15 Muzyka 18:45 „Nielini” 19:15 Muzyka 19:45 „Nielini” 20:15 Muzyka 20:45 „Nielini” 21:15 Muzyka 21:45 „Nielini” 22:15 Muzyka 22:45 „Nielini” 23:15 Muzyka 23:45 „Nielini” 24:15 Muzyka 24:45 „Nielini” 25:15 Muzyka 25:45 „Nielini” 26:15 Muzyka 26:45 „Nielini” 27:15 Muzyka 27:45 „Nielini” 28:15 Muzyka 28:45 „Nielini” 29:15 Muzyka 29:45 „Nielini” 30:15 Muzyka 30:45 „Nielini” 31:15 Muzyka 31:45 „Nielini” 32:15 Muzyka 32:45 „Nielini” 33:15 Muzyka 33:45 „Nielini” 34:15 Muzyka 34:45 „Nielini” 35:15 Muzyka 35:45 „Nielini” 36:15 Muzyka 36:45 „Nielini” 37:15 Muzyka 37:45 „Nielini” 38:15 Muzyka 38:45 „Nielini” 39:15 Muzyka 39:45 „Nielini” 40:15 Muzyka 40:45 „Nielini” 41:15 Muzyka 41:45 „Nielini” 42:15 Muzyka 42:45 „Nielini” 43:15 Muzyka 43:45 „Nielini” 44:15 Muzyka 44:45 „Nielini” 45:15 Muzyka 45:45 „Nielini” 46:15 Muzyka 46:45 „Nielini” 47:15 Muzyka 47:45 „Nielini” 48:15 Muzyka 48:45 „Nielini” 49:15 Muzyka 49:45 „Nielini” 50:15 Muzyka 50:45 „Nielini” 51:15 Muzyka 51:45 „Nielini” 52:15 Muzyka 52:45 „Nielini” 53:15 Muzyka 53:45 „Nielini” 54:15 Muzyka 54:45 „Nielini” 55:15 Muzyka 55:45 „Nielini” 56:15 Muzyka 56:45 „Nielini” 57:15 Muzyka 57:45 „Nielini” 58:15 Muzyka 58:45 „Nielini” 59:15 Muzyka 59:45 „Nielini” 60:15 Muzyka 60:45 „Nielini” 61:15 Muzyka 61:45 „Nielini” 62:15 Muzyka 62:45 „Nielini” 63:15 Muzyka 63:45 „Nielini” 64:15 Muzyka 64:45 „Nielini” 65:15 Muzyka 65:45 „Nielini” 66:15 Muzyka 66:45 „Nielini” 67:15 Muzyka 67:45 „Nielini” 68:15 Muzyka 68:45 „Nielini” 69:15 Muzyka 69:45 „Nielini” 70:15 Muzyka 70:45 „Nielini” 71:15 Muzyka 71:45 „Nielini” 72:15 Muzyka 72:45 „Nielini” 73:15 Muzyka 73:45 „Nielini” 74:15 Muzyka 74:45 „Nielini” 75:15 Muzyka 75:45 „Nielini” 76:15 Muzyka 76:45 „Nielini” 77:15 Muzyka 77:45 „Nielini” 78:15 Muzyka 78:45 „Nielini” 79:15 Muzyka 79:45 „Nielini” 80:15 Muzyka 80:45 „Nielini” 81:15 Muzyka 81:45 „Nielini” 82:15 Muzyka 82:45 „Nielini” 83:15 Muzyka 83:45 „Nielini” 84:15 Muzyka 84:45 „Nielini” 85:15 Muzyka 85:45 „Nielini” 86:15 Muzyka 86:45 „Nielini” 87:15 Muzyka 87:45 „Nielini” 88:15 Muzyka 88:45 „Nielini” 89:15 Muzyka 89:45 „Nielini” 90:15 Muzyka 90:45 „Nielini” 91:15 Muzyka 91:45 „Nielini” 92:15 Muzyka 92:45 „Nielini” 93:15 Muzyka 93:45 „Nielini” 94:15 Muzyka 94:45 „Nielini” 95:15 Muzyka 95:45 „Nielini” 96:15 Muzyka 96:45 „Nielini” 97:15 Muzyka 97:45 „Nielini” 98:15 Muzyka 98:45 „Nielini” 99:15 Muzyka 99:45 „Nielini” 100:15 Muzyka 100:45 „Nielini” 101:15 Muzyka 101:45 „Nielini” 102:15 Muzyka 102:45 „Nielini” 103:15 Muzyka 103:45 „Nielini” 104:15 Muzyka 104:45 „Nielini” 105:15 Muzyka 105:45 „Nielini” 106:15 Muzyka 106:45 „Nielini” 107:15 Muzyka 107:45 „Nielini” 108:15 Muzyka 108:45 „Nielini” 109:15 Muzyka 109:45 „Nielini” 110:15 Muzyka 110:45 „Nielini” 111:15 Muzyka 111:45 „Nielini” 112:15 Muzyka 112:45 „Nielini” 113:15 Muzyka 113:45 „Nielini” 114:15 Muzyka 114:45 „Nielini” 115:15 Muzyka 115:45 „Nielini” 116:15 Muzyka 116:45 „Nielini” 117:15 Muzyka 117:45 „Nielini” 118:15 Muzyka 118:45 „Nielini” 119:15 Muzyka 119:45 „Nielini” 120:15 Muzyka 120:45 „Nielini” 121:15 Muzyka 121:45 „Nielini” 122:15 Muzyka 122:45 „Nielini” 123:15 Muzyka 123:45 „Nielini” 124:15 Muzyka 124:45 „Nielini” 125:15 Muzyka 125:45 „Nielini” 126:15 Muzyka 126:45 „Nielini” 127:15 Muzyka 127:45 „Nielini” 128:15 Muzyka 128:45 „Nielini” 129:15 Muzyka 129:45 „Nielini” 130:15 Muzyka 130:45 „Nielini” 131:15 Muzyka 131:45 „Nielini” 132:15 Muzyka 132:45 „Nielini” 133:15 Muzyka 133:45 „Nielini” 134:15 Muzyka 134:45 „Nielini” 135:15 Muzyka 135:45 „Nielini” 136:15 Muzyka 136:45 „Nielini” 137:15 Muzyka 137:45 „Nielini” 138:15 Muzyka 138:45 „Nielini” 139:15 Muzyka 139:45 „Nielini” 140:15 Muzyka 140:45 „Nielini” 141:15 Muzyka 141:45 „Nielini” 142:15 Muzyka 142:45 „Nielini” 143:15 Muzyka 143:45 „Nielini” 144:15 Muzyka 144:45 „Nielini” 145:15 Muzyka 145:45 „Nielini” 146:15 Muzyka 146:45 „Nielini” 147:15 Muzyka 147:45 „Nielini” 148:15 Muzyka 148:45 „Nielini” 149:15 Muzyka 149:45 „Nielini” 150:15 Muzyka 150:45 „Nielini” 151:15 Muzyka 151:45 „Nielini” 152:15 Muzyka 152:45 „Nielini” 153:15 Muzyka 153:45 „Nielini” 154:15 Muzyka 154:45 „Nielini” 155:15 Muzyka 155:45 „Nielini” 156:15 Muzyka 156:45 „Nielini” 157:15 Muzyka 157:45 „Nielini” 158:15 Muzyka 158:45 „Nielini” 159:15 Muzyka 159:45 „Nielini” 160:15 Muzyka 160:45 „Nielini” 161:15 Muzyka 161:45 „Nielini” 162:15 Muzyka 162:45 „Nielini” 163:15 Muzyka 163:45 „Nielini” 164:15 Muzyka 164:45 „Nielini” 165:15 Muzyka 165:45 „Nielini” 166:15 Muzyka 166:45 „Nielini” 167:15 Muzyka 167:45 „Nielini” 168:15 Muzyka 168:45 „Nielini” 169:15 Muzyka 169:45 „Nielini” 170:15 Muzyka 170:45 „Nielini” 171:15 Muzyka 171:45 „Nielini” 172:15 Muzyka 172:45 „Nielini” 173:15 Muzyka 173:45 „Nielini” 174:15 Muzyka 174:45 „Nielini” 175:15 Muzyka 175:45 „Nielini” 176:15 Muzyka 176:45 „Nielini” 177:15 Muzyka 177:45 „Nielini” 178:15 Muzyka 178:45 „Nielini” 179:15 Muzyka 179:45 „Nielini” 180:15 Muzyka 180:45 „Nielini” 181:15 Muzyka 181:45 „Nielini” 182:15 Muzyka 182:45 „Nielini” 183:15 Muzyka 183:45 „Nielini” 184:15 Muzyka 184:45 „Nielini” 185:15 Muzyka 185:45 „Nielini” 186:15 Muzyka 186:45 „Nielini” 187:15 Muzyka 187:45 „Nielini” 188:15 Muzyka 188:45 „Nielini” 189:15 Muzyka 189:45 „Nielini” 190:15 Muzyka 190:45 „Nielini” 191:15 Muzyka 191:45 „Nielini” 192:15 Muzyka 192:45 „Nielini” 193:15 Muzyka 193:45 „Nielini” 194:15 Muzyka 194:45 „Nielini” 195:15 Muzyka 195:45 „Nielini” 196:15 Muzyka 196:45 „Nielini” 197:15 Muzyka 197:45 „Nielini” 198:15 Muzyka 198:45 „Nielini” 199:15 Muzyka 199:45 „Nielini” 200:15 Muzyka 200:45 „Nielini” 201:15 Muzyka 201:45 „Nielini” 202:15 Muzyka 202:45 „Nielini” 203:15 Muzyka 203:45 „Nielini” 204:15 Muzyka 204:45 „Nielini” 205:15 Muzyka 205:45 „Nielini” 206:15 Muzyka 206:45 „Nielini” 207:15 Muzyka 207:45 „Nielini” 208:15 Muzyka 208:45 „Nielini” 209:15 Muzyka 209:45 „Nielini” 210:15 Muzyka 210:45 „Nielini” 211:15 Muzyka 211:45 „Nielini” 212:15 Muzyka 212:45 „Nielini” 213:15 Muzyka 213:45 „Nielini” 214:15 Muzyka 214:45 „Nielini” 215:15 Muzyka 215:45 „Nielini” 216:15 Muzyka 216:45 „Nielini” 217:15 Muzyka 217:45 „Nielini” 218:15 Muzyka 218:45 „Nielini” 219:15 Muzyka 219:45 „Nielini” 220:15 Muzyka 220:45 „Nielini” 221:15 Muzyka 221:45 „Nielini” 222:15 Muzyka 222:45 „Nielini” 223:15 Muzyka 223:45 „Nielini” 224:15 Muzyka 224:45 „Nielini” 225:15 Muzyka 225:45 „Nielini” 226:15 Muzyka 226:45 „Nielini” 227:15 Muzyka 227:45 „Nielini” 228:15 Muzyka 228:45 „Nielini” 229:15 Muzyka 229:45 „Nielini” 230:15 Muzyka 230:45 „Nielini” 231:15 Muzyka 231:45 „Nielini” 232:15 Muzyka 232:45 „Nielini” 233:15 Muzyka 233:45 „Nielini” 234:15 Muzyka 234:45 „Nielini” 235:15 Muzyka 235:45 „Nielini” 236:15 Muzyka 236:45 „Nielini” 237:15 Muzyka 237:45 „Nielini” 238:15 Muzyka 238:45 „Nielini” 239:15 Muzyka 239:45 „Nielini” 240:15 Muzyka 240:45 „Nielini” 241:15 Muzyka 241:45 „Nielini” 242:15 Muzyka 242:45 „Nielini” 243:15 Muzyka 243:45 „Nielini” 244:15 Muzyka 244:45 „Nielini” 245:15 Muzyka 245:45 „Nielini” 246:15 Muzyka 246:45 „Nielini” 247:15 Muzyka 247:45 „Nielini” 248:15 Muzyka 248:45 „Nielini” 249:15 Muzyka 249:45 „Nielini” 250:15 Muzyka 250:45 „Nielini” 251:15 Muzyka 251:45 „Nielini” 252:15 Muzyka 252:45 „Nielini” 253:15 Muzyka 253:45 „Nielini” 254:15 Muzyka 254:45 „Nielini” 255:15 Muzyka 255:45 „Nielini” 256:15 Muzyka 256:45 „Nielini” 257:15 Muzyka 257:45 „Nielini” 258:15 Muzyka 258:45 „Nielini” 259:15 Muzyka 259:45 „Nielini” 260:15 Muzyka 260:45 „Nielini” 261:15 Muzyka 261:45 „Nielini” 262:15 Muzyka 262:45 „Nielini” 263:15 Muzyka 263:45 „Nielini” 264:15 Muzyka 264:45 „Nielini” 265:15 Muzyka 265:45 „Nielini” 266:15 Muzyka 266:45 „Nielini” 267:15 Muzyka 267:45 „Nielini” 268:15 Muzyka 268:45 „Nielini” 269:15 Muzyka 269:45 „Nielini” 270:15 Muzyka 270:45 „Nielini” 271:15 Muzyka 271:45 „Nielini” 272:15 Muzyka 272:45 „Nielini” 273:15 Muzyka 273:45 „Nielini” 274:15 Muzyka 274:45 „Nielini” 275:15 Muzyka 275:45 „Nielini” 276:15 Muzyka 276:45 „Nielini” 277:15 Muzyka 277:45 „Nielini” 278:15 Muzyka 278:45 „Nielini” 279:15 Muzyka 279:45 „Nielini” 280:15 Muzyka 280:45 „Nielini” 281:15 Muzyka 281:45 „Nielini” 282:15 Muzyka 282:45 „Nielini” 283:15 Muzyka 283:45 „Nielini” 284:15 Muzyka 284:45 „Nielini” 285:15 Muzyka 285:45 „Nielini” 286:15 Muzyka 286:45 „Nielini” 287:15 Muzyka 287:45 „Nielini” 288:15 Muzyka 288:45 „Nielini” 289:15 Muzyka 289:45 „Nielini” 290:15 Muzyka 290:45 „Nielini” 291:15 Muzyka 291:45 „Nielini” 292:15 Muzyka 292:45 „Nielini” 293:15 Muzyka 293:45 „Nielini” 294:15 Muzyka 294:45 „Nielini” 295:15 Muzyka 295:45 „Nielini” 296:15 Muzyka 296:45 „Nielini” 297:15 Muzyka 297:45 „Nielini” 298:15 Muzyka 298:45 „Nielini” 299:15 Muzyka 299:45 „Nielini” 300:15 Muzyka 300:45 „Nielini” 301:15 Muzyka 301:45 „Nielini” 302:15 Muzyka 302:45 „Nielini” 303:15 Muzyka 303:45 „Nielini” 304:15 Muzyka 304:45 „Nielini” 305:15 Muzyka 305:45 „Nielini” 306:15 Muzyka 306:45 „Nielini” 307:15 Muzyka 307:45 „Nielini” 308:15 Muzyka 308:45 „Nielini” 309:15 Muzyka 309:45 „Nielini” 310:15 Muzyka 310:45 „Nielini” 311:15 Muzyka 311:45 „Nielini” 312:15 Muzyka 312:45 „Nielini” 313:15 Muzyka 313:45 „Nielini” 314:15 Muzyka 314:45 „Nielini” 315:15 Muzyka 315:45 „Nielini” 316:15 Muzyka 316:45 „Nielini” 317:15 Muzyka 317:45 „Nielini” 318:15 Muzyka 318:45 „Nielini” 319:15 Muzyka 319:45 „Nielini” 320:15 Muzyka 320:45 „Nielini” 321:15 Muzyka 321:45 „Nielini” 322:15 Muzyka 322:45 „Nielini” 323:15 Muzyka 323:45 „Nielini” 324:15 Muzyka 324:45 „Nielini” 325:15 Muzyka 325:45 „Nielini” 326:15 Muzyka 326:45 „Nielini” 327:15 Muzyka 327:45 „Nielini” 328:15 Muzyka 328:45 „Nielini” 329:15 Muzyka 329:45 „Nielini” 330:15 Muzyka 330:45 „Nielini” 331:15 Muzyka 331:45 „Nielini” 332:15 Muzyka 332:45 „Nielini” 333:15 Muzyka 333:45 „Nielini” 334:15 Muzyka 334:45 „Nielini” 335:15 Muzyka 335:45 „Nielini” 336:15 Muzyka 336:45 „Nielini” 337:15 Muzyka 337:45 „Nielini” 338:15 Muzyka 338:45 „Nielini” 339:15 Muzyka 339:45 „Nielini” 340:15 Muzyka 340:45 „Nielini” 341:15 Muzyka 341:45 „Nielini” 342:15 Muzyka 342:45 „Nielini” 343:15 Muzyka 343:45 „Nielini” 344:15 Muzyka 344:45 „Nielini” 345:15 Muzyka 345:45 „Nielini” 346:15 Muzyka 346:45 „Nielini” 347:15 Muzyka 347:45 „Nielini” 348:15 Muzyka 348:45 „Nielini” 349:15 Muzyka 349:45 „Nielini” 350:15 Muzyka 350:45 „Nielini” 351:15 Muzyka 351:45 „Nielini” 352:15 Muzyka 352:45 „Nielini” 353:15 Muzyka 353:45 „Nielini” 354:15 Muzyka 354:45 „Nielini” 355:15 Muzyka 355:45 „Nielini” 356:15 Muzyka 356:45 „Nielini” 357:15 Muzyka 357:45 „Nielini” 358:15 Muzyka 358:45 „Nielini” 359:15 Muzyka 359:45 „Nielini” 360:15 Muzyka 360:45 „Nielini” 361:15 Muzyka 361:45 „Nielini” 362:15 Muzyka 362:45 „Nielini” 363:15 Muzyka 363:45 „Nielini” 364:15 Muzyka 364:45 „Nielini” 365:15 Muzyka 365:45 „Nielini” 366:15 Muzyka 366:45 „Nielini” 367:15 Muzyka 367:45 „Nielini” 368:15 Muzyka 368:45 „Nielini” 369:15 Muzyka 369:45 „Nielini” 370:15 Muzyka 370:45 „Nielini” 371:15 Muzyka 371:45 „Nielini” 372:15 Muzyka 372:45 „Nielini” 373:15 Muzyka 373:45 „Nielini” 374:15 Muzyka 374:45 „Nielini” 375:15 Muzyka 375:45 „Nielini” 376:15 Muzyka 376:45 „Nielini” 377:15 Muzyka 377:45 „Nielini” 378:15 Muzyka 378:45 „Nielini” 379:15 Muzyka 379:45 „Nielini” 380:15 Muzyka 380:45 „Nielini” 381:15 Muzyka 381:45 „Nielini” 382:15 Muzyka 382:45 „Nielini” 383:15 Muzyka 383:45 „Nielini” 384:15 Muzyka 384:45 „Nielini” 385:15 Muzyka 385:45 „Nielini” 386:15 Muzyka 386:45 „Nielini” 387:15 Muzyka 387:45 „Nielini” 388:15 Muzyka 388:45 „Nielini” 389:15 Muzyka 389:45 „Nielini” 390:15 Muzyka 390:45 „Nielini” 391:15 Muzyka 391:45 „Nielini” 392:15 Muzyka 392:45 „Nielini” 393:15 Muzyka 393:45 „Nielini” 394:15 Muzyka 394:45 „Nielini” 395:15 Muzyka 395:45 „Nielini” 396:15 Muzyka 396:45 „Nielini” 397:15 Muzyka 397:45 „Nielini” 398:15 Muzyka 398:45 „Nielini” 399:15 Muzyka 399:45 „Nielini” 400:15 Muzyka 400:45 „Nielini” 401:15 Muzyka 401:45 „Nielini” 402:15 Muzyka 402:45 „Nielini” 403:15 Muzyka 403:45 „Nielini” 404:15 Muzyka 404:45 „Nielini” 405:15 Muzyka 405:45 „Nielini” 406:15 Muzyka 406:45 „Nielini” 407:15 Muzyka 407:45 „Nielini” 408:15 Muzyka 408:45 „Nielini” 409:15 Muzyka 409:45 „Nielini” 410:15 Muzyka 410:45 „Nielini” 411:15 Muzyka 411:45 „Nielini” 412:15 Muzyka 412:45 „Nielini” 413:15 Muzyka 413:45 „Nielini” 414:15 Muzyka 414:45 „Nielini” 415:15 Muzyka 415:45 „Nielini” 416:15 Muzyka 416:45 „Nielini” 417:15 Muzyka 417:45 „Nielini” 418:15 Muzyka 418:45 „Nielini” 419:15 Muzyka 419:45 „Nielini” 420:15 Muzyka 420:45 „Nielini” 421:15 Muzyka 421:45 „Nielini” 422:15 Muzyka 422:45 „Nielini” 423:15 Muzyka 423:45 „Nielini” 424:15 Muzyka 424:45 „Nielini” 425:15 Muzyka 425:45 „Nielini” 426:15 Muzyka 426:45 „Nielini” 427:15 Muzyka 427:45 „Nielini” 428:15 Muzyka 428:45 „Nielini” 429:15 Muzyka 429:45 „Nielini” 430:15 Muzyka 430:45 „Nielini” 431:15 Muzyka 431:45 „Nielini” 432:15 Muzyka 432:45 „Nielini” 433:15 Muzyka 433:45 „Nielini” 434:15 Muzyka 434:45 „Nielini” 435:15 Muzyka 435:45 „Nielini” 436:15 Muzyka 436:45 „Nielini” 437:15 Muzyka 437:45 „Nielini” 438:15 Muzyka 438:45 „Nielini” 439:15 Muzyka 439:45 „Nielini” 440:15 Muzyka 440:45 „Nielini” 441:15 Muzyka 441:45 „Nielini” 442:15 Muzyka 442:45 „Nielini” 443:15 Muzyka 443:45 „Nielini” 444:15 Muzyka 444:45 „Nielini” 445:15 Muzyka 445:45 „Nielini” 446:15 Muzyka 446:45 „Nielini” 447:15 Muzyka 447:45 „Nielini” 448:15 Muzyka 448:45 „Nielini” 449:15 Muzyka 449:45 „Nielini” 450:15 Muzyka 450:45 „Nielini” 451:15 Muzyka 451:45 „Nielini” 452:15 Muzyka 452:45 „Nielini” 453:15 Muzyka 453:45 „Nielini” 454:15 Muzyka 454:45 „Nielini” 455:15 Muzyka 455:45 „Nielini” 456:15 Muzyka 456:45 „Nielini” 457:15 Muzyka 457:45 „Nielini” 458:15 Muzyka 458:45 „Nielini” 459:15 Muzyka 459:45 „Nielini” 460:15 Muzyka 460:45 „Nielini” 461:15 Muzyka 461:45 „Nielini” 462:15 Muzyka 462:45 „Nielini” 463:15 Muzyka 463:45 „Nielini” 464:15 Muzyka 464:45 „Nielini” 465:15 Muzyka 465:45 „Nielini” 466:15 Muzyka 466:45 „Nielini” 467:15 Muzyka 467:45 „Nielini” 468:15 Muzyka 468:45 „Nielini” 469:15 Muzyka 469:45 „Nielini” 470:15 Muzyka 470:45 „Nielini” 471:15 Muzyka 471:45 „Nielini” 472:15 Muzyka 472:45 „Nielini” 473:15 Muzyka 473:45 „Nielini” 474:15 Muzyka 474:45 „Nielini” 475:15 Muzyka 475:45 „Nielini” 476:15 Muzyka 476:45 „Nielini” 477:15 Muzyka 477:45 „Nielini” 478:15 Muzyka 478:45 „Nielini” 479:15 Muzyka 479:45 „Nielini” 480:15 Muzyka 480:45 „Nielini” 481:15 Muzyka 481:45 „Nielini” 482:15 Muzyka 482:45 „Nielini” 483:15 Muzyka 483:45 „Nielini” 484:15 Muzyka 484:45 „Nielini

Każdy związkowiec — spółdzielca Ścisłą współpracę spółdzielni ze zw. zawodowymi POWINNA ZAPEWNIĆ PRZZ

Rzucone na wiatr br. hasło — każdy związkowiec spółdzielca, miało za zadanie nawiązać ściślejszą współpracę między spółdzielniami a związkami zawodowymi, celem zapewnienia tysiącach przez związkowców w towar po najniższym cenie oraz ochronie świata pracy przed wrogiem.

Zanim przedstawimy wyniki realizacji umiarkowanego ruchu spółdzielczego wśród związkowców Częstocho- i wycofaniu wniosków z przebiegu tej akcji na tutejszym terenie — trochę historii o spółdzielczości w naszym mieście.

Już w roku 1945 powstały w Częstocho- i w Wierzbicy, w sw. konsumy, które „rozprowadzały” wśród robotników materiały przydatne i starzy się dla nich o towar, trudny jeszcze wówczas do nabycia na wolnym rynku i dający pretakty do spekulacji. Te zamknięte spółdzielnie nie spełniały swojej roli należycie, czego dowodem, że w styczniu 1948 r. ilość ich wzrosła do 20 placówek, liczących 11.803 członków. W międzyczasie powstały spółdzielnie „Wierzbica” i „Metalowe” zorganizowane przez związki zawodowe włókienniczy i metalowców.

Stabilizacja rynku i rozwój życia gospodarczego w kraju, wymaga jednak nowych form pracy społecznej jak skomunikowanie działalności miejscowych placówek spółdzielczych, uprasznienia zakupu i rozprowadzenia towarów, co

Niepopularne popularne
W Częstocho- brak jeszcze takiej ilości gospód ludowych, które by w całości mogły zaspokoić zapotrzebowanie miasta. Istniejące dwie gospody Spółdzielcza „Jedności” i Ludowa, prowadzona przez PDT nie są w stanie podać zapotrzebowaniu, które przerasza ich — stosunkowo duże zęta, mojącej restauracji i ja dającej prywatne, również wydają (zw. obiady klubowe i poplarnie, których cena waha się w granicach od 80 do 100 zł).

Na ogół obiad popularne (tańsze) cieszą się większym powodzeniem komentatorów, ale niestety nie zawsze są dla nich osiągnięcia.

Zdarza się bowiem często, że zamawiający obiad popularny, nie może go otrzymać, ponieważ restauracja lub jadłownia, która ma prawo go wydać, jest już zamknięta, a właściciel lokalny, za obiadów popularnych już zapłacił, są natomiast jeszcze obiad klubowy, który w tym wypadku wydaje się być obiad popularny, popularne będziemy wydawać później.

Dla przykładu, jedna z jadłowni prywatnych w III Alei już kilkakrotnie została zamknięta, a właściciel obiadów popularnych, co niezmiernie do wielu osobom mającym przerwy obiadów między godz. 13 a 14-ką korzystanie z tych obiadów.

Obie gospody ludowe mieszczą się w dość odległych punktach, a to oznacza, że obiad popularny, który w I Alei, druga obok dworca kolejowego przy ul. gen. Świerczewskiego. Tak więc pracownicy instytucji mieszczących się w III Alei, nie mogą do obiadów popularnych, przy czym trzeba stwierdzić, że i tam niestety obiad dostają, że względu na dużą ilość kolekcjonerów i trzeba nieraz dość długo czekać w kolejkach.

W tej sytuacji obiad popularne, w Częstocho- miały być bardzo „niepopularne” ze względu na sztucznie stworzone utrudnienia w korzystaniu z tych obiadów.

Wobec tego jak łatwo można temu zaradzić. Wystarczy tylko trochę dobrej woli ze strony restauratorów i właścicieli jadłowni, którzy by się zgodzili wydawać obiad popularne w godzinach od 13 do 16.45.

Zespoły świetlicowe zakładów pracy umilają tańcem i śpiewem oczekiwaniem na rejestrację

Zespoły świetlicowe zakładów pracy, pragnąc umilić czas oczekiwania na rejestrację, w czasie rejestracji rezerw osobowych, zorganizowały szereg występów artystycznych w lokalach rekreacyjnych.

W świetlicach przy tych lokalach, występują zespoły baletowe, chóry i orkiestry. Poza tym odbywają się produkcje solowe pieśniarzy, gry na harmonium oraz krótkie, wesole kawałki.

Występy zaplanowano 12 października. Pierwszy występ odbył się w świetlicy „Elektryków”, następnie nuty szkła „Stradom”, z koleż zboczy my zespoły „Huty „Częstochowa”, Zjednoczonych Zakładów Wapiennych „Wspurny”, „Białostawczy” Złota Wzgórze, „Ogniskowców”, „Warta”, PZP, nr 3, Zakł. Ceramicznych z Gnaszyna, PPB nr 8 i Zjednoczonych Kopalczy Rudy Żelaznej.

Organizacja występów świetlic robotniczych zajmuje się Referat Kulturalno-Oświatowy Powiatowej Rady Związków Zawodowych. W występie bierzą poza tym udział świetlice ZMP. (4)

KRONIKA WYPADKÓW
NOWORODEK NA CEMENTARZU
Na cementarzu na Stradomiu znaleziono zakopane zwłoki noworodka. Mieli go prowadzić do chodzenia.

POD KOLAMI POCIĄGU
32-letni mieszkaniec Jaskrowa — Stanisław Kokosiński wpadł pod pociąg, doznając b. poważnego obrażenia lewej nogi i ręki. Ponieważ doznał ciężkich obrażeń, w stanie bezzwłocznej pomocy przewieziono go do szpitala Wilejskiego Spółdzielczości.

Miała ona propagować spółdzielczość związkowców oraz nawiązać kontakt ze wszystkimi spółdzielniami i przyczynić się do pogłębienia ich współpracy z ruchem zawodowym.

Tyle z historii ruchu spółdzielczego w Częstocho- w ostatnim przelocie. Zachodzą teraz pytania, czy Komisja Spółdzielcza przy PRZZ spełnia sw. zadanie czy nie.

„Komisja Spółdzielcza — wedle sprawozdania PRZZ z obrony ostatniej Komisji Spółdzielczej — zupełnie nie spełnia sw. roli, tłumacząc się brakiem czasu”.

A miała przecież tak wzięte pole do popisu, zwłaszcza w tym okresie (marzec, kwiecień 1948) kiedy tutejsze Związki Zawodowe przystąpiły do akcji „wzburkowej” związku.

Na górze pracowała, dwie fotografie i opinie organizacji społecznej. Podanie o przyjęciu należy składać osobnie w biurze Oddziału PCK ul. Waszyngtona 45. Kandydaci przyjęci do szkoły młodych pielęgniarek będą miały zapewnioną bezpłatną naukę i internet.

O osiągnięciach i troskach braci akademickiej opowiada czytelnikom „Życia” prezes Bratnicka WSAH

Z okazji Międzynarodowego Tygodnia Studenta odwiedziliśmy Bratniak Pomoc Studentów WSAH i przeprowadziliśmy rozmowę z jej prezesem, Leszczyńskim. Co chwile do pokoju ktoś wchodzi. Padają pytania o skrypty, stypendia czy bursy. Studenci pełnią różne funkcje w Bratniaku, udzielają wyczerpujących informacji.

— U nas jak w innych — mówi prezes — Brac studencka, aczkolwiek znajdującą się w dość łagodnych warunkach przed wojną, ma jeszcze wiele potrzeb. Największą boleścią jest sprawa mieszkań i burs.

— O tej sprawie już swego czasu pisaliśmy — wtrącamy. Tak, dobrze o tym pamiętam. W tym celu w tym celu, BARDO NAM POMOGŁY W WY-SZUKANIU MIESZKANIA I KOLEGÓW. Ostatnio otrzymaliśmy od Iłży Przemysła i Handlu, w której lokalach kronikarza krajowca, w którym pomieszczenia część studentów. Mają oni gdzie spać, ale brak nam jeszcze szkieł.

WYBÓR NOWYCH WŁADZ OGNISKA
W niedzielę 20. 10. o godz. 17.30 odbędzie się nadzwyczajna walna zgromadzenie członków „Ogniska” celem wyboru nowych władz.

CIEKAWY ODCZYT
Przypominamy, że dzisiaj o godz. 19.15 w Stowarzyszeniu „Ognisko” odbędzie się pierwszy odczyt z cyklu „Elementy filozofii marksizmu-leninizmu” w tłum. i oprac. Władysława W. Simonowicz. Prelegentem będzie prof. M. Simonowicz. Wstęp wolny.

„BŁEKITNY TON”
Teatr Fowshczyński wystąpił w dniu wczorajszym z 3 premierami: „Złoty sakowicki”, „Błękity ton” w reżyserii S. Domańskiej. Premiera odbyła się w sali świetlicy PZP nr 8 „Warta”, a od dnia dzisiejszego Teatr Fowshczyński rozpoczyna objazd na prowincję.

12 KM. CHODNIKÓW
W dzielnicach robotniczych naszego miasta dobiega już końca prace nad budowaniem chodników z płyt betonowych, których łączna długość wyniesie 12 km. Kilkanaście ulic w różnych punktach miasta otrzymały już nowe chodniki. Koszt tych prac wyniesie 17,5 mil. zł.

Zaciekle boje na szachownicy o mistrzostwo Częstocho- i

Częstochowscy entuzjasti szachów, żyją obecnie pod znakami turnieju indywidualnego o tytuł mistrza szachowego Częstocho-. Turniej zgromadził 20 zawodników, z których 64 procent boje w cwiernerale. Jedną z powodujących ilość zawodników jeżeli się zwieży, że równocześnie odbywa się turniej szachowy „Włókiennicy”.

Cwiernerak składa się z 6 grup, liczących po 9 zawodników. Początek rozgrywek w większości grup turniejowych, rozpoczyna się w

W świetlicy dworcowej



Miło i pożytecznie spędza czas w świetlicy dworcowej T.P.D. w Częstocho- młodzież dojeżdżająca do miejscowych szkół. Można tu odrobić lekcje, poczytać dzienniki i czasopiisma.

Z sali koncertowej Uczniowie Szkoły Muzycznej koncertują na SFOS

Kolo Szkolne Odbudowy Warszawy przy Średniej Szkole Muzycznej zorganizowało koncert, z którego dochód przeznaczono na odbudowę stołki. Koncert obejmował muzykę radziecką i polską.

W programie usłyszymy szereg utworów w wykonaniu uczniów z klasy fortepianu Stefani Borkowskiej. Młodzież uczennica Małgorzata Słodziejowska grała dwa utwory Czajkowskiego „Skowronek” i „Mazurek”. Ludmiła Kalicka wykazując dużą technikę, wykonała Chopina „Fantasie Impromptu” oraz Polena D-mol. Stanisław Falkowski grał Mazurka Cisz-

— Bratniak — jak widać, na brak pracy skarżyć się nie może. — Tak, ale pracujemy z radością i ufnością. O pewnych zaś faktach mówię z dumą.

Dużą pomoc okazuje nam państwo, przez stypendia Ministerstwa Oświaty. Poważną opiekę doznajemy od Towarzystwa Przyjaciół Młodzieży Szkół Wyższych, które ufundowało 16 stypendiów. Iżba ufundowała 5 stypendiów. 2 Spółdzielnie Tkaczy i Działawia, z 5 województwa. Otrzymujemy też poważne fundusze na stypendia stołków.

Trzeba zaznaczyć, że 40 proc. studentów korzysta ze zniżki czesnego lub zwolnień. Jak z tego widać, pomoc państwa i społeczeństwa jest poważna.

Fakty te nie powinny jednak osłabić ofiarności ze strony społeczeństwa, lecz przeciwnie wzmocnić naszą odpowiedzialność akademicką, oraz jak największą pomoc. Szczególnie w obecnym Tygodniu Studenta, przyczynimy się do rozwiązania bolączek „Bratniaka”. (4)

Fabryka „Warta” i wygoda bariery „Spółm” wykonywały plan trzyletni
We środę 15 bm. wytrzymała bateria elektrycznych „Spółm” w naszym mieście o godz. 12-tej ukończyła trzyletni plan produkcyjny, o 6 tys. m. ponad terminem.

W tym samym dniu Państwowe Zakłady Chemiczne Łużyckie nr 11 „Warta” o godz. 9.25 wykonywał plan trzyletni, wysuwając się pod tym względem na czoło innych zakładów włókienniczych na tutejszym terenie.

Robotnicy budowlani PPB z uznaniem przyjęli uruchomienie stołków

Na dwóch największych budowlanych PPB nr 8 w Częstocho-, uruchomiono ostatnio stołki robotnicze. Czynniki się one na budowie osiedla na Rukowic- oraz na budowie przy ul. Sobieskiego. Uruchomienie stołków nastąpiło na skutek starań rady zakładowej PPB. Spotkało się ono z dużym uznaniem robotników, mogących obecnie na miejscu dorzystać z wysoko kalorycznych posiłków.

Na razie stołki wydają tylko jed-

OGŁOSZENIA DROBNE
BANLOWE
Kredens kuchenny do sprzedania, ul. Złota 40. 4056-1

PRAÇA ZAOPAROWANA
Elektromontaż na instalacje świetlne poszukuje Spółdzielnia Pracy Elektryków Waly Dworcowej Nr. 1. 3834-0

Potrzebna pomoc domowa. Narutowicza 160 m. 2. Z. Śliwniak. 4052-1

LOKALE
Małżeństwo bezdecienne poszukuje pokoju. Zgłoszenia P. O. W. Nr. 3 m. 5. 4064-1

Poszukuje pokoju przy rodzinie, z umeblowaniem lub bez. Zabrze, ul. Rozbratnia 73 Witowski Jan. 4051-1

ZOBÓY
Składownia świadcząco ukończenia szkoły, dla Leńskich w Cieszyne oraz inne świadczenia związane z pracą w lasach państwowych wyjd. na nazwisko Królak-Stefan. 4050-1

Zgłoszenie legitymację Zw. Zaw. wyjd. na nazwisko Nowicki Stanisław. Jasna 34. 4057-1

Zgłoszenie legitymację Zw. Zaw. Przem. Fermentacyjnego na nazwisko Urbania Stanisław. 4058-1

Zgłoszenie kartę rejestracyjną wydaną przez RRU Częstocho- na nazwisko Kowalczyk Wacław. Narutowicza 60. 4059-1

Zgłoszenie kartę rejestracyjną wydaną przez Zarząd Miejski Częstocho- na nazwisko Niezgoda Aleksander. 4060-1

Zgłoszenie leg. służbowy wyjd. przez Inspektora Szkolny w Opatowie nr. 509 na nazwisko Markiewicz Helena. 4062-1

Zgłoszenie kartę rejestracyjną wydaną przez RRU Częstocho- na nazwisko Filipczyk Ignacy. 4068-1